
Korrik 2020 Data e mbylljes·se Pasqyrave Financiare 

01.01.2019 
31.12.2019 

Nga 
Deri 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

LEKE 
LEKE 

PO Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne 

Viti zots 

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 
Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per Kontabnitetin dhePasqyrat Financiare ) 

FINANCIARE PASQYRAT 

I 

.- ,.. 

Agjente Tregtar Periaqesues per shitJet Veprimtaria Kryesore 

Data e krijimit 
Nr I Regjistrit Tregtar 

NIPT -I 
Adresa e Selise 

BEDEL GROUP 

L820065051 
Lagja 17, Pallati Port View 

DUR RES 

Emertimi dhe Forma l1giore 



.. ' 
145,756,185.07 I • AKTIVET TOT ALE l+II 

110,640,204.00 .¥--- 
--------, 

J 

I rore tc shtyr_a _ 
Totali i aktiveve afatgjata 

33 e per MJM 

materiale: 
e.patenta.licenca.rnarka tregtare,etJ 31 ------ 

32 

ogjjike 

(iv) Aktivet afat 
Totali 2 ~ 

3 Aktivct biol 
I 4 Aktive jo 

(i) Koncesion 
(ii) Emri i Mire 
(iii) Parapagim 

Totali 4 .• 
5 Aktive tatin 

•>· 

I - 
ta 25 

26 --- 

--- 
27 6 I, I 06,699 .00 I 

28 1,694,855.00 
29 
30 47,838,650.00 

J I 0,640,204.00 

- 

(iii) Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa 1 23 

(iv) Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka inte :?4 
(v) . Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgja 
(vi) Tituj te tjere te huadhenies 

ITotali 1 
2 ,Aktivet afatgjata marerlale 

(i) lnvestimet financiare afatgjata 
_ __,_(i_,i)_ Aktive afatgjata mater_ia_le _ 

(iii) Aktivet biologjike afatgjata ---- 
gjatatoke Are 

\k 11\ ~ I '\h1.·11 \ iti 2019 \ in 2018 
vktive] af,1t,hkurtrn 

Mjere monetare ~ 
(l) Banke 3 lJlJ.lJ)3~.(,~ 

(ii) . \rl..t: 
Totali I J,9?3.032.63 

Z lnvestime 
(1) Ne trtu] pronesie te ruesive ekonorruke brenda grupi1 
(iit Aksionet e veta (, 

r 1ii1 Te tJera Ftnanciare 
Tntali 2 

3 Tc drcjrn re arketueshrne 
(i) Nga aktiviteti 1 shfrytezirnit s I 0.3 50A50.00 
(II) Nga njesit ekonorrnke brenda grl1p1l .. l) 

I iii) Nga njesit ekonomike ku ka mteresa pjesmarrje 1(1 

I I\ l Te ti era (tatimet) 11 12.-+20.01\ 
11 I Debitor e kreditor te t1e1e(teper dogane) I~ 

<dJ Kapital I nenshkruar I papaguar 1~ 
Totali 3 I 0,382,870.00 

~ lnvcntari 
(i) Lendet e para e matenale te konsumueshme II) 6,.132.NO.OO 
(ii) Prodhim ne proces dhe gjysmeprodukte II 

(iii) Produkte te Gatshme I~ 

(iv) Mallra per rishitje 13 

(V) Aktrve BiologJ1ke (Gje e 91alle ne rritje e majmeri) 1-1 

(vi) AAGJM te mbajtura per shitje 1, 

(vii) Parapagime per inventar 16 
Totali ~ 6,332,740.00 1 

5 Parapagimet per inventar 17 1-+A07.338.44 
6 Shpenzimet e shtyra 18 --- 
7 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara fO 

\ktivt't rotate afatshkurrra 35,115,981.07 
TI _ ~ktivet afatgjata 

I Aktive financiare 10 
(i) Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit ~I 

(ii) Tituj te huadherues ne njesite ekonomike brenda gn ·n 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
(.r/,11111 JI Jh f A.',(t') 

BEDLL CROUP" shpk 
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_TOT ALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (ll+ll+lll)J + 
172~1 ~~~18~,5_9_3,_75_3_.8_7~~~~~~~~ 

18,693, 753.87 

'l 

I 

I 
~ 

I ': 

! 

o.ool 

52 
,3 32 W6.572 .. 1., 
,4 

'5 
56 
57 

,ft 

5') 

32.596,572.33 
60 
61 

62 
63 
64 
65 

32,596,572.33 
127,062,431.20 

64 100,000.00 
65 

66 -- - 
67 

~ 
1 

69 

10 I T 
71 

2. I '.!X.942.(JO 

77.762...l57.70 
• 

278.Jl(JIHI 

2.217 ARO.no 
12.078.669.17 

n 

\ 11i !OIH \iti:Wt<) 

L 

(iii) Rezerva te tjera 
~itim~e pa~hperndara_ 

_ 6 Fitim ( Humbj~ vitit financiar 
TOTALI I KAPITALIT 

L 
I 

KAPlTALI OHE REZERVAT 
I Kapitali i Nenshl,ruar 
3 Primi i lidl~ me kapitalin 
5 Rezerva rivleresimi 

7 Rezerva te tjera 
- --i-=- - - - I _j i) RezervaStatutore 

(ii) Rezerva l.igjore 

I 
111 

5 Provizione - - 
(i) Provizione per pensionet 

(ii) Provizione te tjera 
~ 6 Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i detyrimeve A fatgjata - - 
DETYRIME TOTALE 

Tota Ii 
3 Te pagueshme per shpenzime ti: konstutuaru 

4 · Te ardburn te shtyra - - 

J'otali i det~ rimeve Afutvhkurtcr 
1l 2 Detyrimet ,\fatgjat~ 

( i) Titujt e huarnarnes 
( i,) Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
(iii) Arketirnet ne avarice per pcrosi 
(i\ l Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezirmt 
(\ 1 Oeftesa te pagueshme 
(viJ Te p~ueshme ndaj njes,ve ekonorruke brenda grupit 

Te pagueshme ndaj nJesive ekonormke ku ka interesa 
(, ~ pjese~arrese 
(\ iii Te tjera te pagueshme 

rotali I 
2 Te pagueshme per shpenzime tr konsruruarn 
3 Tc ardhura le shl) ra 

-' Pruviziune 

Ii, J Te pagueshme per detynmet tatrrnore 
1,1 Debitor e kreditor te tjere 

(\ i) Te pagueshme nda] n], ekonorruke ku ka interesa pjesern 47 

(\ ii l Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grup,t JS 
Te pagueshme ndaj ounoruesve e siqurtmeve 

(\iii shoqerore/shendetesore J·l 

Detyrunet \ fats hkurtur 
(, l T,tuJI e huamarqes 
Iii) Oetynrnet ndaj instrtucroneve le kredrse 

(iii> Arket,me ne avance per porosi 
(1\) Te pagueshrne per aktivitetm e sbfrytezurut 
(\ 1 Deftesa te pagueshrne 

l>FT, Rl\lf I' DIIL I, \Pl I \LI 

8£DEL GROUP" vhpk 
t,/11111w1 ne I de) 
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Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018 
l Fitirni/Humbja e vitit 20,745,196 0 

Tc ardhura te tjera gjitheperrshirese per vi tin: 20, 7 45, 195.87 

Diferencat ( -'-/-) nga perkthirni i moncdhes ne veprimtari le huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresirni i aktivevc afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te rnbajtura ptl 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

2 Totali i tc ardhurave te tjera gjitheperfshlrese per vitin 

3 Totali i te ardhurave giitheperfshirese per vitin 20,745,196 0 

4 Totali i tc ardhurave/humbjeve giirheperfshiresc per: 20,745,196 0 

Pasqyra e tc Ardhurave Gjitheperfshirese 

18,593, 753.87 

(2.15 l.-1<11.00) 
(-180.184.00) 

( I.<, 7 l.:?.58.00) 

I l Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
11 I Shpenzum Taum I thJesluua~ 
11 2 Shp.:11111111 i ratim fitimu t5%) 
11 :, Presa e mum Iiumu re pjescmarricvc 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

0.00 20,7~5,) <15.87 
( :?..0(,6.6:?.6.38) 

Io 1 Te ardhurat dhe shpcnzirnct financiarc nga njesit'e c 
Jo 2 re urdhurat dhc shpenzimet financiare ngu pjesmarrjct 

10.3 Te ardhurat c.lhc shpenzimet financiare 
Fitimi (hurubja) para tatimit 

22,811.822.25 

7 l{eni:1 ne : kn: (zhvlcrcsirni) dhe arnoriizirni 

8 Shpcnzime le ijera \hfr~te;imi(gjoba) 
9 Fitimi (humbja) nga veprtmrartte e shfrytcz imit 

10 Tr ardhura te tjera dhe shpcnztrne linanciare 

f l.1177.709 75) 

( •<•~- I 0-UJO I 

(JI ::'..00!1.0tl l 
(5'.l. 1 (l.j ()[)} 

f 58.4-15.00) 

• 'l \hpl'.11/1111c le ticra nga x cprimtaritc e shfryiezimit 
6 Sl~pcnz1111c le personelit 

6 I Paga dhe shperhlirnc 
()::: Shp te siq.shoq.rsnend. (paraqitur vecmas per pens) 

I Te ardbura nga aktivitcti i shfr ytezimit 

2 ·1 e urdhura tl'. 1ji.:rd nga vcprirniaritc c :-.hrr:laimil 
3 '\<l~ s.h1111.:1 ne im cnturin c produktev e le gatshme dhe 

~ Puna e kryer nga nj.:si.i ekon. Raport. per qcllirnet e ,eta 
5 L1.:nJ1: 1: pare dhc materiale le konsumuara 

5 I Mullr,u. lender e para dhe sherhirnct 

Viti 2018 \'it, 2019 

Pa\q, ra e Perfurma nrc-, 
(Pasqy ra c tc ardhurave 1lh(" ,h1len11mc:H') 

l-orm.ni 2 - xhpcnzimet e ,hi~ l<:/1111 ,(· 1 ... ,11il-.u .. 1 -ip .. r, 11111!-.~i,ulll 

BEOfL CROt P" ,hpl.. 
(shumat 11c L<.:1-.cJ 



'I 

0.00 

=±r==·I _ 3,993,032.63 I 

___ 3;;.:.9.;.c9...;;.3.032.63 

.12,696,57.c.2..:..3:...3 ..,__ __ 

---, 

I 

I oo.ooo~o~-- 
32.596,572.33 

( I I 0.698.64 9 00) 

81 995. IO'J 10 

81.99:\,109.JO 

(6.332 740 00) 

'14.465,~5>11\7 

(24.790.208 44) 

i 
~1----'-1~je_tel monetare ne tillim te periudhes kont»bel 

IMjetct monetare ne fund te periudhes konta_be_l _ 

lfritja/renia ueto e mjeteve mone_ta..c.r_e __ 

Para.a neto e verdorur ne akrivuctct financiare -1 

Flub, i parave nga vcprimtanle financmrc 

____ Te ardhura nga emeumi i kap1tal1t 
Tc ardhura nua huamarnc afatg~ 

Pagesat c detynmeve te qirase financiarc 
Dividendet e paguar 

Blem, e shoqcnsc sc komrolluar X mmus_parale e urketunra 
Bleria e akilveve. afargiara matenale 

re ardhu~ nga shiria e paiisjcvc 
Interest 1 Mkctuart( pa~uar) 
D11· idendet e arkeruar 

Fluksi i par»ve nga veprinuarire investuese 

Rnue/rerue 11c tC[ln~cn rrwernant 

Rriuclrenre ne tepnccn c dctvrimevc. per I u paguar nga ,tk!I\ Hell 

Pc~4are c perftuora nga ak111111e1e1 

Irucrcsi 1 pa1a.uar 
Tatimfiunu I paguar 

.- ... 
• 

VITI 2018 vrn 2019 
l-Iuksi i 1i:ira1 e nga veprirnrarne e ,hfn 1t1:i111i1 

Fuuru para ratmut 

Rr~g.ull1111.: per 

Anwr1171n1111 

HLUnh1e ngu kernbunct valutore 
re ardluua nga invesnmct 

'-hrc11z1111c per uueresa 

BEl>EI c;1w1 P "~hpl; 
l'"·'lfJ''" t' j111hsit II! poruv« - 1\fl!111d11 intlirekte 
l'<!r1t1dl11.11'.11111,1{:,<!/ 0 / .!1111m·- i I /l/11, ,,,, 'II/ •J 

1•h11mt1111,· I .t! ·'/ 



.. ' 

., 

BEDEL GROUP 
NI PT: L82006505 I 

Pcrfaqesucsi I personir Juridik I Fizik 

Nunziii~aguz 
i vulc) 

Shurna monedhc 
'Ir. Lmertirni I bankes Nurrm ling.arise e huaj Stiuma ne leke 

Lek Shqiptar 

Tirana Bank 
- 85 .600.00 

Intesa 
1.943.204 W 

NE EURO .. 
·' 

Tirana Bank .- 
I S77 50 I <)2.092 l 8 

Intesa 
1-1.553.14 1.772.135 86 

'IHl IMA 3, 993.032.63 

31.12.21119 

l'IVENTARI I LLO(,ARI\ EBA ",h:-\RE 

Tatimpa!,!.uc,i BEUi· L <.ROl P 

NIPT L8200<15051 
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